
AN.120.18.2024 

 
ZARZĄDZENIE Nr 18/2024 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 
z dnia 22.02.2024 r. 

 
w sprawie zmian w Polityce Bezpieczeństwa Przetwarzania i Ochrony 

Informacji w Starostwie Powiatowym w Ostródzie 
 
 
 
Na podstawie art. 24 ust 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                         
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz.U. UE L 119/1, 4.5.2016), zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1 
 
W „Polityce bezpieczeństwa przetwarzania i ochrony informacji w Starostwie 
Powiatowym w Ostródzie” (zwanej dalej Polityką), stanowiącej załącznik nr 1                         
do Zarządzenia Starosty Ostródzkiego nr 18/2022 z dnia 17.02.2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
 

1. W załączniku nr 1 do Polityki tj. „Instrukcji zarządzania system informatycznym 
przetwarzającym informacje w Starostwie Powiatowym w Ostródzie”                                 
§ 8 otrzymuje brzmienie: 

 
 

„§ 8 
 

Środki ochrony systemu przed złośliwym oprogramowaniem, w tym wirusami 
komputerowymi 

 
1. Na każdym stanowisku komputerowym musi być zainstalowane oprogramowanie 

antywirusowe pracujące w trybie monitora. 
2. Każdy e-mail wpływający do urzędu musi być sprawdzony pod kątem 

występowania wirusów przez oprogramowanie antywirusowe. 
3. Definicje wzorców wirusów aktualizowane są nie rzadziej niż raz w tygodniu. 
4. Zabrania się używania nośników niewiadomego pochodzenia. 
5. Zabrania się pobierania z Internetu plików niewiadomego pochodzenia.  
6. Zabrania się korzystania z prywatnej poczty elektronicznej na urządzeniach 

służbowych. 
7. Zabrania się wykorzystywania służbowej poczty elektronicznej do celów 

prywatnych. 
8. Zabrania się korzystania ze stron / aplikacji mediów społecznościowych w celach 

prywatnych. 



9. Zabrania się odczytywania załączników lub odnośników do treści zewnętrznej 
poczty elektronicznej bez wcześniejszego sprawdzenia wiarygodności odebranej 
wiadomości. 

10. Administrator Systemu Informatycznego przeprowadza cykliczne kontrole 
antywirusowe na wszystkich komputerach w okresach nie rzadszych niż co  trzy 
miesiące. 

11. W przypadku wykrycia wirusów komputerowych sprawdzane jest stanowisko 
komputerowe na którym wirusa wykryto oraz wszystkie posiadane przez 
użytkownika nośniki.” 

 
 
 

§ 2 
 
Zobowiązuję wszystkich pracowników Starostwa do zapoznania się z treścią 
dokumentu (w tym także z jej załącznikami).   
 
 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
  


